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BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren zuzendariarena, Lehen Hezkuntzako 
eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxe publikoetako irakasleek irakaskuntza-ikaskuntza prozesuei aplikatutako 
alfabetatze anitzei buruzko prestakuntza espezifikoan parte hartzeko. 
 

Hezkuntzako sailburuordearen 2024ko martxoaren 12ko Ebazpenaren bidez, ikastetxeak eta horiek 
proposatzen dituzten irakasleak hautatzeko prozedura ezartzen du, alfabetatze anitzen inguruko berariazko 
prestakuntzan parte har dezaten: “Pluriliteracies Teaching for Deeper Learning”. 
 

Alegazioak aurkezteko epea amaituta, ikastetxeek egindako proposamen eta erreklamazio guztiak aztertu 
dira, 2024ko martxoaren 12eko Ebazpenean ezarritakoarekin bat etorriz, eta balorazio-batzordearen 
proposamenez, honako hau 
 

EBAZTEN DUT: 
 

Lehenengoa.- 2024-2025 ikasturtean alfabetatze anitzen inguruko berariazko prestakuntzan parte 
hartuko duten ikastetxeen eta irakasleen zerrenda argitaratzea: “Pluriliteracies Teaching for Deeper Learning” 
(I. eranskina). Hautatutako ikastetxeek eta irakasleek beren gain hartuko dituzte deialdiaren 6. artikuluan 
ezarritako konpromisoak. 

 
Bigarrena.- II. eranskinean zerrendatutako ikastetxe publiko eskatzaileei gastuak ordaintzeko zuzkidura 

ekonomikoak esleitzea: ikastaroaren banakako matrikularen ordainketa, Euskal Autonomia Erkidegoko 
etxebizitzatik Eskoziako bizilekura joateko lekualdatze-gastuak, Eskoziako ostatutik prestakuntza ematen den 
tokira joateko joan-etorriak, eta Edinburgoko egonaldiko mantenu-gastuak deialdiaren 1.3 artikuluan zehazten 
den bezala.  

 
Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (III. eranskina), ukatzeko arrazoiak 

adierazita. 
 
 

 
Vitoria-Gasteiz sinatzen den egunean 
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I. ERANSKINA 

AUKERATUTAKO IKASTETXEAK 

Lehen Hezkuntzako plazak esleitzea: 
 

Lurraldea Kodea Ikastetxea Proposatutako irakaslea Ebazpena 

Gipuzkoa 012033 CEIP Txinkorta HLHI 34107412E Esleitua 

Bizkaia 014336 CEIP Txomin Aresti HLHI 78904501B Esleitua 

Bizkaia 014352 CEIP Bekobenta HLHI 78871364V Esleitua 

Araba 010450 CEIP Ibaiondo HLHI 79047096Y Esleitua 

Bizkaia 014324 CEIP Ispaster HLHI 30639784N Esleitua 

Bizkaia 014057 CEIP Zuazo HLHI 79048327H Esleitua 

Gipuzkoa 012366 CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI 72525424F Esleitua 

Bizkaia 014327 CEIP Larrabetzu HLHI 30555512N Esleitua 

Bizkaia 015099 CEIP Mujika HLHI 78878818L Esleitua 

Gipuzkoa 012184 CEIP Amara-Berri HLHI 72585105A Esleitua 

Gipuzkoa 012320 
CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo 
Etxegarai HLHI 

44341998E Erreserba 1 

Bizkaia 014046 CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI 45894986G Erreserba 2 

 
 
 
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako plazak esleitzea: 
 
 

Lurraldea Kodea Ikastetxea Proposatutako irakaslea Ebazpena 

Bizkaia 015083 IES Astrabudua BHI 14612138P Esleitua 

Bizkaia 015108 IES Mungia BHI 16050967A Esleitua 

Gipuzkoa 013555 IES Urola Ikastola BHI 34099267L Esleitua 

Bizkaia 014456 IES Arratia BHI 30662914G Esleitua 

Araba 010329 IES Mendebaldea BHI 72842719V Esleitua 

Gipuzkoa 012071 IES Talaia BHI 35772434M Esleitua 

Araba 010349 IES Samaniego-Laguardia BHI 72573364S Esleitua 

Bizkaia 015084 IES Erandio BHI 78937028Q Esleitua 

Bizkaia 015109 IES Aixerrota BHI 78873502Q Esleitua 

Bizkaia 014299 IES Julio Caro Baroja BHI 78881002H Esleitua 

Araba 010512 IES Lakua BHI 72450427J Erreserba 1 

Bizkaia 015082 IES Elorrio BHI 44173796L Erreserba 2 
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II. ERANSKINA 
PROIEKTUARI LOTUTAKO ZUZKIDURAK 

 
 

Lurraldea Kodea Ikastetxea Ematen den zuzkidura, eurotan 

Gipuzkoa 012033 CEIP Txinkorta HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014336 CEIP Txomin Aresti HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014352 CEIP Bekobenta HLHI 7.000,00 

Araba 010450 CEIP Ibaiondo HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014324 CEIP Ispaster HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014057 CEIP Zuazo HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012366 CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014327 CEIP Larrabetzu HLHI 7.000,00 

Bizkaia 015099 CEIP Mujika HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012184 CEIP Amara-Berri HLHI 7.000,00 

Bizkaia 015083 IES Astrabudua BHI 7.000,00 

Bizkaia 015108 IES Mungia BHI 7.000,00 

Gipuzkoa 013555 IES Urola Ikastola BHI 7.000,00 

Bizkaia 014456 IES Arratia BHI 7.000,00 

Araba 010329 IES Mendebaldea BHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012071 IES Talaia BHI 7.000,00 

Araba 010349 IES Samaniego-Laguardia BHI 7.000,00 

Bizkaia 015084 IES Erandio BHI 7.000,00 

Bizkaia 015109 IES Aixerrota BHI 7.000,00 

Bizkaia 014299 IES Julio Caro Baroja BHI 7.000,00 
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III. ERANSKINA 
ONARTU EZ DIREN ESKAERAK 

 

Lurraldea Kodea Ikastetxea Baztertze arrazoia 

Araba 010053 CEIP Aranzabela Ikastola HLHI 1 

Araba 010330 IES Ekialdea BHI 2 

Bizkaia 014090 CEIP Berango-Merana HLHI 2 

 

 

Baztertze arrazoiei dagozkien kodeen azalpena: 
 

1. Kodea: Ikastetxeak zuzendaritza-proiektua duen zuzendaritza egonkorrik ez du (3.1 artikulua). 
 

2. kodea: Ikastetxeak proposatutako irakasleak uko egin du. 
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